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ZYRA E INSPEKTORIT TË LARTË TË DREJTËSIË 

KOMITETI I EMËRIMIT DHE VLERËSIMIT TË INSPEKTORËVE  

 

NJOFTIM 

PËR FILLIMIN E PROCEDURËS SË PËRZGJEDHJES SË KANDIDATËVE 

JOMAGJISTRATË PËR POZICIONIN E INSPEKTORIT PRANË ZYRËS SË 

INSPEKTORIT TË LARTË TË DREJTËSISË 

 

Në mbështetje të nenit 209 dhe nenit 211, pika 2, të ligjit nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes 

së sistemit të drejtësisë”, të ndryshuar, të  pikës 3 dhe 77, të vendimit nr. 536, datë 25.07.2019, të 

Këshillit të Ministrave “Për krijimin e kushteve për Inspektorin e Lartë të Drejtësisë për 

verifikimin e plotësimit të kushteve dhe të kritereve ligjore, verifikimin e figurës e të pasurisë së 

kandidatëve jomagjistratë për pozicionin e inspektorit”, urdhrit nr. 7, datë 04.03.2020, të 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, “Për miratimin e Rregullores “Për procedurën dhe kriteret e 

vlerësimit, pikëzimit dhe renditjes së kandidatëve jomagjistratë për pozicionin e inspektorit pranë 

Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë””, të urdhrit nr.142, datë 29.10.2021 “Për fillimin e 

procedurës së përzgjedhjes së kandidatëve jomagjistratë për pozicionin e Inspektorit pranë Zyrës 

së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë” të Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, në përfundim të afatit 

dorëzimit të dokumentacionit për shprehje interesi për pozicionin “Inspektor Jo Magjistratë”, 

pranë Njësisë së Inspektorëve, në Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, Komiteti i Emërimit 

dhe Vlerësimit të Inspektorëve, ka vendosur fillimin e procedurës përzgjedhëse të kandidatëve 

jomagjistratë që kanë shprehur interes për pozicionin e inspektorit, pranë Zyrës së Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë:  

1. Albert Kazia 

2. Alma Troshani 

3. Andi Muratej 

4. Ariana Gaçi 

5. Eduard Dukaj 

6. Eneida Baroni 

7. Enina Kotoni 

8. Erjena Bashari 

9. Etmonda Hoxha 

10. Eugen Nasufi 

11. Florian Beqaraj 

12. Hajdar Noka 

13. Kozeta Alidervishaj 

14. Lindita Troja 

15. Lorana Kasapi 

16. Periand Teta 

17. Pjerin Prendi 

18. Sergjio Mazreku 

19. Sonila Kosova (Meço) 
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Për të vijuar me kryerjen e procedurave dhe veprimeve ligjore të përzgjedhjes së kandidatëve, 

secili kandidat ka detyrimin për t`u paraqitur pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, me 

adresë: Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Godina Nr. 13, Tiranë, jo më vonë se 10 (dhjetë) ditë 

nga dita e njoftimit të tij në mënyrë individuale. Ky veprim procedural është hapi parë pa të cilin 

nuk mund të vijojë procesi i përzgjedhjes së kandidatëve.  
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